CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
BẢN CAM KẾT VÀ GIẢI TRÌNH
 VỀ VIỆC ĐĂNG KÝ TÊN MIỀN
Kính gửi: Trung tâm Internet Việt Nam (VNNIC)
- Chúng tôi:..............................................................................................................................................

- Tên giao dịch quốc tế (nếu có): ............................................................................................................

- Số CMND ( đối với cá nhân): .............................................................................................................

- Địa chỉ liên hệ: .....................................................................................................................................

- Số điện thoại: .......................................................................................................................................

- Số fax: ..................................................................................................................................................

- Email: ...................................................................................................................................................

Chúng tôi xin giải trình về mối liên quan giữa tên miền đăng ký với chức năng và mục đích sử dụng tên miền như sau:

	STT
	Tên miền đăng ký
	Ý nghĩa tên miền đăng ký
	Mục đích sử dụng
	Ghi chú

	1

	2

Chúng tôi xin chịu trách nhiệm trước pháp luật về việc sử dụng tên miền tuân thủ đúng các quy định về cung cấp nội dung thông tin trên mạng, các thông tin cung cấp và cam kết sử dụng tên miền đã đăng ký theo đúng quy định hiện hành về quản lý và sử dụng tài nguyên Internet.
Trân trọng cảm ơn./
             ............., ngày ........ tháng ......... năm ........
                                                           Xác nhận của chủ thể tên miền
                                    (Cá nhân hoặc người đại diện theo pháp luật ký tên và đóng dấu, nếu là tổ chức)
Lưu ý: : - Bản cam kết và giải trình này được gửi tới đơn vị tiếp nhận yêu cầu đăng ký tên miền do tổ chức đã lựa chọn khi nộp hồ sơ đăng ký ban đầu